“Shogeria Dominant” Sh.p.k

Statuti dhe Akti i Themelimit te Shogerise

STATUTI DHE AKTI | THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR
SH.P.K

ZOTERIMI, OBJEKTI | VEPRIMTARISE, SELIA

Neni 1
Ortakét

1.1 Shogeria Dominant (“Shoqéria”) éshté themeluar né datén e shénuar né aktin e Themelimit
nga Ortaku Themelues | méposhtém:

Z. Gazmend Veli, shtetas shaiptar, lindur né Tiran, mbaités i leternjoftimit nr. 035015852,

madhor.
Neni 2
Emri
2.1 Emri i Shogérisé éshté Dominant.
Neni 3

Forma Ligjore

3.1 Shogéria ka formén e Shoqérisé me Pérgjeqgjési té Kufizuar, né pérpuuie me ligjin pér
shoqérité tregtare né Republikén e Shqipérisé.

3.2 Shogéria mund & transformohet né njé formé tjetér ligjore né pérputhje me legjisiacionin
shqiptar.

Neni 4
Baza Ligjore

4.1 Shogéria do t& kryej& aktivitetin e saj né pérputhje me kété Statut, Ligjin nr 9901, daté
-14-0#.500& “Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare ("Ligji Tregtar’) dhe: qdo dispozité. ﬂaﬁvﬁ
s zbatueshme t& Laﬂaladocﬁt ahqlptar
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Neni 6
Selia/ Adresa e Regjistruar

8.1 Adresa e selisé s& Shoqériss shié: Rr- “Neco Muka®, Ndértesa Nr. 9, Tiran®, Shqipén.

Neni 7
Objekti i Veprimtarisé sé Shoqérisé “Dominant” Sh.p.k

Shoqéria "Dominant” Sh.p k do t& ushtrojé aklivitetin e saj n& sektorét e ndértimit. pasurive té
paluajtshme, tregtisé dhe konsulencés, duke périshiré t& gjitha proceset nga prodhimi deri te
tregtimi dhe administrimi.

Aktivitetet kryesore

7.1 Tregtia dhe Shérbimet e Makinerive: Import, eksport, blerje dhe shitje té produkteve té&
lejuara nga ligji.Riparim, dhénie dhe marrje me gira té makinerive dhe pajisjeve t& ndryshme.

7.2 Administrimi | Pasurive té Paluajtshme: Blere, shitje, shkémbim dhe valorizim | tokave,
‘apartamenteve dhe ndértesave. Dhénie dhe marrje me qira e ndértesave dhe apartamenteve.
Administrim dhe menaxhim | pasurive té patundshme, publike dhe private.

7.3 Ndértim dhe Infrastrukturs: Ndértim, ristrukturim, rindértim dhe mirémbaijtje t& ocbjekleve
(civile dhe industriale. Realizim dhe mirémbaitje t& veprave infrastrukturore. Kryerje @ punimeve té
ndértimit pér sektorin publik dhe privat.

7.4 Investime dhe Operacione Financiare (jo ndaj publikut): Krijimi, blerja dhe administrimi i
bizneseve né sektorét e tregtiss, industriss, bujqésisé dhe shérbimeve., Investime ne shogéri t&
tiera duke respektuar kufizimet ligjore; Leasing (pérjashtuar giradh&nien financiare) dhe
operacione financiare pér nevoja t& shoqérisé, Dhénia e garancive reale dhe personale pér té
tretét, brenda kufijve ligjore.

7.5 Konsulencé dhe Trajnime: Konsulencé né bujqési, blegtori, peshkim, ndértim, tregti dhe
sektoré té tjeré ekonomiké. Organizimi i trajnimeve dhe aftésimit profesional pér specialisté té :
ndryshém. Edukim dhe sensibilizim mbi shérbime t& lidhura me sektorét e aktivitetit té shoqérise.

7.6 Pjesgmarrje né Projekte dhe Tenders Publik: Apiikim che piesémarrje né tendert dhe
prokurime publike ose private. Bashképunim me ente dhe organizata pér zbatimin e projekteve
- - Shogeria ka té drejte (& kryejé 8 gjtha veprimtarite ndihmése dhe plotésuese ts

nevojshme pér realizimin e objektvit 1 saj, né pérputhje me legiislacionin shaiptar ne




Neni 8
Kapitali

8.1 Kapitali | Shogarisa asht& 1,000,000 (nj& milion) leke
8.2 Kapitali | Shoqérise éshté i ndaré né 1 (njé) kuoté me viere nominale 1,000,000 Lek per

kuole, dhe eshte paguar térésisht si mé poshté nga:

Z Gazmend Veli, shtetas shqiptar, lindur me Tirane, Shgiperi, mbajtes i leternjoftimit nr
035015852, madhor, ka kontribuar né para né doré né kapitalin @ Shogérisé njé shumé (&
barabarté me 1,000,000 Lek & cila tashmé éshié paguar, dhe pérfagéson 1 kKuoté té
barabarta me 100% t& kapitalit themeltar t& paguar

8.3'N& bazé {8 kontributeve t& sipércituara Z. Gazmend Veli zol&ron 1 (nje) kuoté, le barabarte
me 100% (njeqind pérqind) té kapitalit themeltar s& shoqérisé

Neni 8
Transferimi i pjesés sié kapitalit Kufizimet né transferim

9.1 Ortaku é&shté zotérues | vetém | t& gjitha kuotave & kapitalit t& regjistruar
9.2 Kuotat e kapitalil t& regjistruar mund té& transferohen, térésisht ose pjesérisht, tek té treté

vetém me shkresé me shknm

Neni 10
Rritja e kapitalit

10.1 Ortakel mund té msin kontributin & tyre né kapitalin e regjistruar
10.2 Rritia e kapitalit mund té realizohet edhe pérmes nénshkrimit té kuotave té reja & emetuara

nga Shogéria nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj do t& pranohen dhe té miratohen si té tillé me njé

vendim te Ortakul t& Vetém
Neni 11

Zvogélimi | Kapitalit

11.1 Bazuar né vendimin & Ortakéve, zvogélim i kapitalit té regjistruar do té behet né pérputhje
me procedural e parashikuara nga legjisiacioni tregtar

STRUKTURA DREJTUESE

Neni 12
Vendimet e Asamblest s& Ortakéve

12 1 Vendimet kryesore & veprimtarisé s& Shogérisé miratohen me vendim t& Ortakéve t& cilét
jané organi mé i larté drejtues | Shoqérisé, qé ka té drejtén té miratojé vendime né lidhje me té
gjitha céshtjet e aktivitetit t& saj. Vendimi | Ortakéve duhet té regjistrohet né regjistrin e
vendimeve t& Shoqérise né ményré qé té dhénat t& mos ndryshohen apo fshihen.




12.2 Vetém Asambleja e Ortakéve do té kené té drejté t& vendosin pér céshtjet @ méposhime:

modifikimin dhe ndryshimin e Statutit;

I;:ralnjrnis'; € ortakéve & rinj (pas rritjes se kapitalit t& regjistruar ose transferimit t&
uotave).

& rrisé dhe/ose zvogelojé kapitalin e regjistruar;

;:Indosé pér shkrirjen, prishjen, likuidim dhe/ose gdo lloj transformimi Getér té

oqériss;

té vendosé pér pérvelésimin dhelose né transferimin e pjesémarreve né Shogéri né

Shgipén apo jashté saj;

té themeloje dhe/ose t& mbylle degé ose zyra pérfaqasimi;

t& miratojé raportet vjetore dhe bilancet dhe t& miratojé shpémdarjen e fiimit;

t& miratojé rregullat e brendshme te administnmit.

1é depozitojé padi kundér anétaréve té organeve té Shogérisé.

té vendosé mbi pérvetésimin, shitjen dhe vendosjen e barrés mbi pasunté e

paluajtshme;

t& prishé Shoqériné

te vendosé pagén e Administratorit.

t& vendosé pér caktimin e eksperiéve kontabél.

1é miratoj& emé&nmin e audituesve.

t& vendosé mbi organizimin strukturor dhe administrativ t& Shogérnsé;

té vendosé mbi punésimin, shkarkimin dhe mbi ¢da ¢éshtje tjetér t& lidhur me

punésimin si promovime, bonuse etj té cilat | pérkasin pozicioneve drejtuese ng

Shogéri;

té miralojé hua ose dhénien e titujve;

e vendosé pér gdo geshtje tjetér q& i takon pér zgjidhje mbledhjes s& aksionaréve, me

lig] dhe/ose sipas ketij Statuti.
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Neni 13
‘Administrimi | Shoqérisé

131 N& té gjithé veprimtariné brenda dhe jashté vendit Shogéna perfagesohet nga sejcili prej
rit(éve) q& emérohen dhe zévendésohen prej Ortakéve.

13.2 Administratori(&t) do te kené& kompetenca 1é plota pér drejtimin e zakonshém dhe (&
pérditshém té Shoqérisé dhe aftésiné pér (& miratuar 1 gjitha vendimet qa i konsiderojné té
pérshtatshme pér té arritur dhe zbatuar objektin @ Shogérisé, me pénashtimin e vetém t&
veprimeve gé sipas ligjit, kétij Statuti ose vendimeve té heré pas hershme té Ortakéve i takojné

‘Asamblese se Ortakeve.

13.3 Administratori(&t) kané t& drejté t& delegojné népérmjet prokurés, pjesérisht ose plotésisht
kompetencat e tyre njé personi té treté sipas miratimit paraprak me shknm te Omkm p
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12.4 Me pérjashtim t& rasteve kur pércakiohet ndryshe ne keté Statut, Administratori(et) kane te
drejtal dhe detyrimat 8 méposhime:

administrimin e pérditshém e veprimtanisé tregtare 16 Shoqérisé né pérputhje me

vendimet dhe udheézimet € Ortakéve, sipas rastit, t& miratuara heré pas here;

pérfagésimin e Shoqérnisé kundreijt paléve té freta dhe organeve publike.

hapjen e llogarive bankare té Shogériss né banka;

lidhjen e marréveshjeve me palé {é treta;

I&shimin e faturave, pagimin & detyrimeve (& Shogeriss;

punésimin dhe shkarkimin e punonjésve té Shogérisé dhe pércaklimin e pagave,

‘shperblimeve dhe pagesave t& punonjésve né pérputhje me politikat dhe udhézimet e

miratuara, h&re pas here, nga Ortakét.

kryerjen e té gjitha veprimeve té tjera qé i takojné aktivitetit té pérditshém te Shoqérise

nga piképamija e ligjit dhe kétij Statuti, -

- mbajtjen e librave kontab#i né pérputhje me ligjin dhe parimet e kontabilitetit;

- pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore t& Shogérse dhe auditimin e tyre nga eksperé
kontabél 1& jashtém nése kjo kérkohet nga ligil ose me vendim (& Asamblese se

Ortakeve.
13.5 Administratorét do t& ushtrojné detyrat e tyre deri sa té& zévendésohen né pérputhje me 13.1

mé sipér, por né gdo rast jo mé shumé s& 5 vjet, me té drejté ri-emérimi. Gjaté ushtrimit t&
funksioneve 18 tyre, Administratori(&t) duhet t& tregojné kujdesin e njé personi té ndérgjegjshem
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dhe ta besueshém dhe do t& ruajné fshehtésiné pér géshtjet konfidenciale.

13.6 Administratori | paré | Shogérise. | emeéruar pér njé periudhé 5 viecare &shté:

- Z Gazmend Veli, shtetas shqiptar, lindur me Tirane, Shaiperi, mbajtes i leternjoftimit nr.
035015852, madhor '

Neni 14
Detyrimi | besnikérisé dhe pérgjegjésité

14.1 Pérvec detyrimeve 1 pérgjithshme té parimit t& besnikerisé & parashikuar né nenet 1 314,
15, 17 dhe 18 té Ligjit pér Shoqénité Tregtare, Administratoni (&) duhet:

o tekonsiderojé e menyré té n _
; & parandalojé dhe té shmangé konflikte potenciale ndérmjet interesave personale dhe

a 1@ kiyejé detyrat e tyre né pérputhje me Ligjin pér Shogérité Tregtare apo keté Statut né
 mirébesim dhe duke marré parasysh interesat e Shoqénse si e téré, dhe ne vecanti duke
 konsideruar ndikimin n& mjedis t& veprimtarisé sé saj )

b. 1& ushtrojé kompetencat e tyre t& caktuara prej Ligjit pér Shogérite Treglare apo ketij

~ Statuti, vetém per géllimet e paracaktuara aty; o b
; pérshtatshme céshtjet pér té cilat duhet té vendoset,

2 18 Shogeriss; | kgl
ushirojé detyrat @ tyre sipas parimit té kujdesit dhe té profesionalizmit
véra né dispozit informacion né lidhje me biznesin dhe t& dh&nat ekonomike t&
. i pej ortakeve, brenda jé st







: Neni 20
Dispozita Pérfundimtare

Ky statut ésht& hartuar né 2 (dy) kopje origfinale né gjuhén shaipe.

Neni 21
Vula dhe Logo

21.1 Shogeria "DOMINANT® Sh pk

Shoqgéria "DOMINANT" Sh.p.k ka t& drejts t& pérdore njé vulé dhe njé logo té regjistruar,
te cilat do té identifikojné shoqériné né veprimtaring e saj tregtare dhe administrative.
Logoja dhe vula e shogérisé jane proné ekskluzive e saj dhe mund 18 pérdoren vetém

pér gellime zyrtare dhe né pérputhje me interesat e shogérise.
Cdo ndryshim né logon ose modelin & vulés duhet t& miratohet nga orlaku i velém ose

nga asambleja e ortakéve, sipas rastit

Administratori pregatit dhe prodhon vulen dhe logon @ shogerise jo me vone se 30 dite nga
rregjistrimi i shogerise ne QKB.

Administratori &shté pérgjegjés pér ruajtien dhe pérdorimin e vulés dhe logos s&

shogérisé né pérputhje me dispozitat ligjore dhe statutin,
Administratori ka detyrén 1€ sigurojé qé vula dhe logoja L& pérdoren vetém pér
dokumente dhe veprime zyrtare t& shogérisé, duke shmangur ¢do pérdonim t&

paautorizuar ose té paligjshém.
Administratori mund (& autorizojé persona t& caktuar pér té pérdorur vulén, vetém pér

veprime té pércaktuara qarté dhe t& miratuara nga ai.

Nﬁ rast humbjeje, démtimi ose kegpérdorimi & vulés apo logos, administratori éshié i detyruar té
ndérmarré masa té menjéhershme, duke njoftuar organet kompoten(e dhe duke marré masa pér
zévendésimin ose mbrojtjen e té drejtave té shoqgerise.

Neni 22
Zgjidhja e mosmarréveshjeve midis Ortakéve

-"llogﬁdml dhe Zgjidhja e Brendshme
: Ortakét angazhohen té zgjidhin gdo mosmarréveshje népérmjet negociatave 1€

drejtpérdrejta dhe né mirébesim, duke pasur parasysh interesin mé té mire (& shogerisé.

. mmmwmumma negociata té drejtpérdrejta brer =
IMMMMMH__,,;H. nﬂmwmmampdi é e paanshme, e




-
Giykata Kompetento
- Nhe snj@ nga metodat & mésipérme nuk sjell njé zgjichje ose né rastet kur njéra pale
:::1 respekion vendimin e arbitrazhit, paia & demtuar ka té drefts 1 drsitonet giykatave
Ipetente né Shqipéni pér zgjidhjen perfundimtare té céshijes
- Ruajtja e Funksionimit t& Shoqérisé : ' 2
Gjaté kohézgjaties s& mosmarréveshjes, ortaket jans t& de ' mos démtojné funksionim
normal € shogérisé dhe t& shmangin veprimet qlia::und ml:m;:rm e!:-jl 3
Tirane, me 03.03.2025
Ortaku Themelues
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